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Tarifübersicht Betreuungskosten 

Festsetzung der Kostenbeiträge für die Betreuung 
 
Die Schule Rüti subventioniert Schulhortplätze. Zur Festlegung der Elternbeiträge werden 
das steuerbare Einkommen und das steuerbare Vermögen herangezogen. Das Gesamtein-
kommen (Referenzspanne) berechnet sich wie folgt: Steuerbares Einkommen plus 10 % 
steuerbares Vermögen. Grundlage der Berechnung ist die letzte definitive Steuerrechnung. 
Innerhalb 30 Tagen nach Erhalt ist von den Eltern jeweils die letzte definitive Steuerrech-
nung vorzulegen.  

Für das zweite und jedes weitere Kind der gleichen Familie gewährt die Schule Rüti eine 
Ermässigung von 10 %. 

Detaillierte Bestimmungen entnehmen Sie bitte dem Elternreglement schulergänzende 
Tagesstrukturen der Schule Rüti. 
 

Modul 1 Vorschulbetreuung  Modul 2 Mittagsbetreuung kurz 

Dauer: ab 06:45 – 08:00 Uhr  Dauer: 11:50 – 13:30 Uhr 

Tarif Referenzspanne* 
Kosten pro 
Kind  

Tarif Referenzspanne* 
Kosten pro 

Kind 
1 bis 35’000 Fr.  5.00  1 bis 35’000 Fr.  13.00 

2 35'001 – 40’000 Fr.  6.00  2 35'001 – 40’000 Fr.  14.00 

3 40'001 – 50’000 Fr.  7.00  3 40'001 – 50’000 Fr.  15.00 

4 50'001 – 60’000 Fr.  8.00  4 50'001 – 60’000 Fr.  16.00 

5 60'001 – 70’000 Fr.  9.00  5 60'001 – 70’000 Fr.  17.00 

6 70'001 – 80’000 Fr. 10.00  6 70'001 – 80’000 Fr.  18.00 

7 80’001 – 90'000 Fr. 11.00  7 80’001 – 90'000 Fr.  19.00 

8 ab 90'001 Fr. 12.00  8 ab 90'001 Fr.  20.00 

 

 

Modul 3 Mittagsbetreuung lang  Modul 4 Halbtagesbetreuung 

Dauer: 11:50 – 14:15 Uhr  Dauer: 11:50 – 18:00 Uhr 

Tarif Referenzspanne* 
Kosten pro 
Kind  

Tarif Referenzspanne* 
Kosten pro 
Kind 

1 bis 35’000 Fr.  15.00  1 bis 35’000 Fr.  29.00 

2 35'001 – 40’000 Fr.  16.00  2 35'001 – 40’000 Fr.  32.00 

3 40'001 – 50’000 Fr.  18.00  3 40'001 – 50’000 Fr.  35.00 

4 50'001 – 60’000 Fr.  20.00  4 50'001 – 60’000 Fr.  38.00 

5 60'001 – 70’000 Fr.  22.00  5 60'001 – 70’000 Fr.  43.00 

6 70'001 – 80’000 Fr.  23.00  6 70'001 – 80’000 Fr.  48.00 

7 80’001 – 90'000 Fr.  24.00  7 80’001 – 90'000 Fr.  53.00 

8 ab 90'001 Fr.  25.00  8 ab 90'001 Fr.  56.00 



 

 

Seite 2/2 Modul 5 Ganzer Nachmittag  Modul 6 Nachschulbetreuung 

Dauer: 13:30 – 18:00 Uhr  Dauer: 15:15 – 18:00 Uhr 

Tarif Referenzspanne* 
Kosten pro 
Kind  

Tarif Referenzspanne* 
Kosten pro 
Kind 

1 bis 35’000 Fr.  16.00  1 bis 35’000 Fr.  13.00 

2 35'001 – 40’000 Fr.  18.00  2 35'001 – 40’000 Fr.  14.00 

3 40'001 – 50’000 Fr.  20.00  3 40'001 – 50’000 Fr.  15.00 

4 50'001 – 60’000 Fr.  22.00  4 50'001 – 60’000 Fr.  16.00 

5 60'001 – 70’000 Fr.  26.00  5 60'001 – 70’000 Fr.  17.00 

6 70'001 – 80’000 Fr.  30.00  6 70'001 – 80’000 Fr.  19.00 

7 80’001 – 90'000 Fr.  34.00  7 80’001 – 90'000 Fr.  20.00 

8 ab 90'001 Fr.  36.00  8 ab 90'001 Fr.  23.00 

 
 

Modul 7 Ferienbetreuung 

Dauer: ab 06:45 – 18:00 Uhr 

Tarif Referenzspanne* 
Kosten pro 
Kind 

1 bis 35’000 Fr.  55.00 

2 35'001 – 40’000 Fr.  59.00 

3 40'001 – 50’000 Fr.  62.00 

4 50'001 – 60’000 Fr.  67.00 

5 60'001 – 70’000 Fr.  72.00 

6 70'001 – 80’000 Fr.  77.00 

7 80’001 – 90'000 Fr.  82.00 

8 ab 90'001 Fr.  85.00 

*Referenzspanne: steuerbares Einkommen plus 10 % steuerbares Vermögen (gem. Elternreglement, 
Art. 21) 


